
Ustawa o korytarzach przesyłowych może dotyczyć 19 mln działek w Polsce

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: środa, 17, kwiecień 2013 04:00

Odsłony: 1632

Plany rozwoju sieci energetycznej oraz możliwości, jakie daje inwestorom i samorządom ustawa o

korytarzach przesyłowych to główne tematy konferencji  z udziałem wicepremiera, ministra gospodarki

Janusza Piechocińskiego. Spotkanie zorganizowane przez Polską Agencję Prasową odbyło się 11

kwietnia 2013 r. w Warszawie.

W opinii wicepremiera Piechocińskiego ustawa o korytarzach przesyłowych będzie jednym z

najtrudniejszych rozwiązań legislacyjnych dotyczących regulacji procesów inwestycyjnych w sektorze

energetycznym. - Naszym celem jest stworzenie odpowiednich warunków do budowy, eksploatacji oraz

modernizacji infrastruktury technicznej, która jest niezbędna do zapewnienia bezpiecznych dostaw

energii elektrycznej, ciepła i ropy naftowej – powiedział wicepremier Piechociński.

Przypomniał, że projekt ma uporządkować m.in. kwestię wyodrębnienia gruntów, na których będą lub są

już zlokalizowane urządzenia przesyłowe. – Chcemy zapewnić oszczędne gospodarowania terenem, który

spełnia rolę korytarzy dla wielu urządzeń dystrybucyjnych – dodał.

Zdaniem szefa resortu gospodarki rozwiązania zawarte w ustawie służyć będą zwiększeniu liczby

nowych inwestycji, jak również uporządkuje kwestię tzw. zaszłości, czyli pozyskania przez

przedsiębiorstwa prawa do gruntów pod istniejącą już infrastrukturę. - Projekt kompleksowo reguluje

kwestie planowania inwestycji i pozyskiwania nieruchomości, w tym także wypłaty odszkodowań dla

właścicieli gruntów  – wyjaśnił. Dodał, że ustawa korytarzowa dotyczy 19 mln działek w Polsce, czyli

prawie każdego z nas.

Podkreślił, że ustawa o korytarzach przesyłowych pozwoli na lepsze wykorzystanie środków unijnych, w

szczególności z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

 

 

W konferencji „Rozwój infrastruktury energetycznej – szanse i możliwości w kontekście

przygotowywanej ustawy o korytarzach przesyłowych” wzięli udział parlamentarzyści zaangażowani w

prace nad ustawą, prawnicy, prezesi i członkowie zarządów Enea Operator, PTPiREE, PERN „Przyjaźń”,

PSE S.A., Gaz-System oraz przedstawiciele samorządów, w tym Związku Powiatów Polskich.
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